



MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE

000312

LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 17-2022-PMP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de Equipamentos de cozinha, destinados a suprir as necessidades das unidades que integram a rede municipal de ensino da cidade de Propriá/SE, conforme as exigências e condições constantes no Termo de Compromisso nº 202141262-5, firmado entre o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE e a Prefeitura Municipal de Propriá/SE.*

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	UND	BEBEDOURO ELÉTRICO ACESSÍVEL – LINHA DOMÉSTICA COR BRANCA, BIVOLT (EXCLUSIVO ME/EPP)	ESMALTEC	EGM30	R\$ 879,00	R\$ 10.548,00	R\$ 1.314,79	R\$ 15.777,48	33,15	R\$ 15.777,48
	10,00	UND	PROCESSADOR DE ALIMENTOS /CENTRÍFUGA (DOMÉSTICO) EM AÇO INOXIDÁVEL 110V (EXCLUSIVO ME/EPP)	BRITANIA	BMP2700P	R\$ 601,37	R\$ 6.013,70	R\$ 601,37	R\$ 6.013,70	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 16.561,70		Subtotal Orçado: R\$ 21.791,18		24,00%	R\$ 5.229,48

Fornecedor : OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - 11.094.173/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	10,00	UND	ESPRESSADOR DE FRUTAS CÍTRICAS – LINHA COMERCIAL, EM AÇO INOX, BIVOLT (EXCLUSIVO ME/EPP)	Metal Ferreira	Ilnox	R\$ 248,00	R\$ 2.480,00	R\$ 266,28	R\$ 2.662,80	6,86	R\$ 18,28
4	10,00	UND	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL - 2 LITROS, COM CHAPA INOX E COPO REMOVÍVEL (EXCLUSIVO ME/EPP)	Metal Ferreira	02LBR	R\$ 540,00	R\$ 5.400,00	R\$ 638,31	R\$ 6.383,10	15,40	R\$ 98,31
						Subtotal Adjudicado R\$ 7.880,00		Subtotal Orçado: R\$ 9.045,90		12,89%	R\$ 1.165,90

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	10,00	UND	FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS EM AÇO INOXIDÁVEL (EXCLUSIVO ME/EPP)	CRISTAL AÇO	06 BOCAS	R\$ 1.670,00	R\$ 16.700,00	R\$ 3.466,06	R\$ 34.660,60	51,82	R\$ 1.796,06
						Subtotal Adjudicado R\$ 16.700,00		Subtotal Orçado: R\$ 34.660,60		51,82%	R\$ 17.960,60

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	2,00	UND	REFRIGERADOR VERTICAL EM INOX – 4 PORTAS (1.000L) - LINHA COMERCIAL 110V (EXCLUSIVO ME/EPP)	KOFISA KMCP100	KOFISA KMCP100	R\$ 8.555,56	R\$ 17.111,12	R\$ 8.555,56	R\$ 17.111,12	0,00	R\$ 0,00
8	8,00	UND	REFRIGERADOR VERTICAL EM INOX – 4 PORTAS (1.000L) - LINHA COMERCIAL 110V (AMPLA PARTICIPAÇÃO)	KOFISA KMCP100	KOFISA KMCP100	R\$ 8.555,56	R\$ 68.444,48	R\$ 8.555,56	R\$ 68.444,48	0,00	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 85.555,60		Subtotal Orçado: R\$ 85.555,60		0,00%	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado

Total Orçado

Economia %

Economia R\$

R\$ 126.697,30

R\$ 151.053,28

16,12%

000313

24.355,98

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Propriá-SE, 12 de Julho de 2022

VALBERTO DE OLIVEIRA LIMA
PREFEITO MUNICIPAL